
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1102

DETERMINA
N. 931 DEL 13/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  CONCESSIONE IN USO 
DELL'AREA DEL CAMPO SPORTIVO DI  PROPRIETÀ COMUNALE DI VIA ZANECCHIN/VIA DELLO 
STADIO A VICENZA. NON SOGGETTA A CIG



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1102

DETERMINA N. 931 DEL 13/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  CONCESSIONE 
IN USO DELL'AREA DEL CAMPO SPORTIVO DI  PROPRIETÀ COMUNALE DI VIA ZANECCHIN/VIA 
DELLO STADIO A VICENZA. NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che
– il Comune di Vicenza è proprietario di oltre settanta impianti sportivi, per lo più affidati a società 
ed associazioni sportive dilettantistiche anche per i servizi di apertura, chiusura e pulizia;
– tutte le predette società ed associazioni non hanno scopo di lucro e sono conseguentemente 
obbligate a reinvestire eventuali utili nell’attività istituzionale in ragione delle previsioni normative 
e statutarie di settore;

Rilevato che le finalità che l’Amministrazione Comunale intende perseguire tramite la concessione 
in uso degli impianti sportivi sono:
a) concorrere in modo determinante alla promozione e al potenziamento della pratica delle attività 
sportive, sociali ed aggregative consentite dai complessi sportivi, garantendo l’accesso più ampio ai 
cittadini interessati a svolgere attività motorie e sportive compatibili con le caratteristiche e la 
tipologia dei diversi impianti;
b) dare attuazione all’articolo 8 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per valorizzare tutte le forme 
associative, nello specifico quelle sportive, attive sul territorio comunale;
c) realizzare, in adempimento al principio di sussidiarietà delineato dall’art. 118 della Costituzione, 
una gestione di servizi a valenza sociale con la collaborazione di soggetti quali, tra le altre, 
associazioni e società sportive dilettantistiche, che sono anche utilizzatrici dirette dei servizi, 
secondo una prospettiva di gestione che può definirsi “partecipata”;
d) concorrere alla realizzazione sul territorio di attività, in coordinamento e connessione con i 
progetti dell’Amministrazione e con le attività di altre associazioni;
e) ottenere una conduzione economica degli impianti con oneri progressivamente ridotti a carico 
dell’Amministrazione;
f) tutelare e valorizzare il patrimonio impiantistico comunale attraverso la realizzazione di lavori di 
manutenzione, adeguamento, migliorie dell’impianto sportivo dato in concessione.



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1102

DETERMINA N. 931 DEL 13/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  CONCESSIONE 
IN USO DELL'AREA DEL CAMPO SPORTIVO DI  PROPRIETÀ COMUNALE DI VIA ZANECCHIN/VIA 
DELLO STADIO A VICENZA. NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Rilevato che a seguito dell’alluvione eccezionale che ha colpito la città di Vicenza nell’anno 2010 
uno degli impianti sportivi comunali dedicato al gioco del calcio, ubicato nell’area che insiste tra 
via Zanecchin e via dello Stadio, ha subito devastanti danni, tanto da comprometterne l’utilizzo per 
qualsiasi tipologia di pratica, sia sportiva che sociale o aggregativa;
Dato atto che, a tutt’oggi, l’Amministrazione non ha proceduto a ripristinare le condizioni 
originarie, seppur minime, per l’utilizzo in sicurezza dell’area, sia a causa della difficoltà a farsi 
carico dei rilevanti oneri per la manutenzione straordinaria necessaria al ripristino della funzionalità 
dell’impianto e rendere possibile la gestione originaria di attività sportive e ricreative;

Tenuto conto, inoltre, che in questi anni sono state prospettate alcune ipotesi finalizzate a possibili 
diverse destinazioni dell’area, soggetta a vincoli ambientali e paesaggistici, ma che in nessun caso 
hanno portato a valutazioni positive e a una concreta soluzione delle criticità dell’impianto che è 
quindi rimasto inutilizzato;

Esaminata la proposta presentata agli Assessorati alle Infrastrutture e verde pubblico e alle Attività 
Sportive da parte dell’Associazione Pescatori Associati Bacchiglione-Astichello-Tesina (PABAT) 
ASD, per la rigenerazione dell’impianto sportivo e dell’area di pertinenza, inclusa la recinzione 
danneggiata dall’alluvione, nonché per la manutenzione del verde ad alto fusto che circonda l’area e 
che è tutt’ora oggetto di controversie con i proprietari delle aree adiacenti all’impianto, in attesa 
della definizione, fino ad ora non realizzata in modo soddisfacente e risolutivo, di competenze e 
obblighi manutentivi delle parti coinvolte;

Dato atto che la sopra citata proposta offre all’Amministrazione l’opportunità di dare una sede a 
tale Associazione che conta circa 500 soci e promuove in via continuativa attività motorie, sportive 
e ricreative senza fini di lucro e remunerazione  per i soci e le cariche sociali che sono tutte a titolo 
gratuito e che ricopre una significativa valenza organizzativa e formativa a carattere provinciale e 
regionale, grazie alla titolarità di iniziative istituzionali in collaborazione con l’Ufficio caccia-pesca 
della Provincia di Vicenza e di attività di informazione/formazione in cooperazione con l’Ufficio 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1102

DETERMINA N. 931 DEL 13/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  CONCESSIONE 
IN USO DELL'AREA DEL CAMPO SPORTIVO DI  PROPRIETÀ COMUNALE DI VIA ZANECCHIN/VIA 
DELLO STADIO A VICENZA. NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Coordinamento attività di pesca ricreativa e tutela fauna ittica e attuazione Carta Ittica Regionale 
della Regione Veneto;

Valutato, dagli Assessorati ai Lavori pubblici, Infrastrutture e verde pubblico e Attività sportive, 
che il piano di recupero degli immobili presenti all’interno dell’area sportiva, consistenti in un 
edificio suddiviso in due aree principali dedicate a spogliatoi, servizi igienici, spazi ufficio e spazi 
aggregativi, come da planimetrie allegate al progetto di ristrutturazione presentato 
all’Amministrazione, rappresenti un’importante opportunità per recuperare  e rendere nuovamente 
fruibile la  struttura e l’annessa area verde, nel rispetto dei vincoli esistenti e della sua destinazione 
originaria;

Valutata quindi positivamente la proposta dell’associazione PABAT di farsi carico dei costi di 
rigenerazione dell’impianto e dell’area di pertinenza, della manutenzione del verde, delle relative 
utenze, nonché di condividere gli spazi ripristinati con altre società sportive interessate all’utilizzo 
della struttura per attività con essa compatibili, previa autorizzazione dell’Ufficio Sport;

Ritenuta congrua la proposta di concessione in uso dell’impianto per un periodo di anni tre, 
rinnovabile per un ulteriore biennio, a fronte della spesa prevista per il primo stralcio lavori da 
eseguire entro luglio 2023, pari ad euro 10.000,00 circa, con previsione di esecuzione di un secondo 
stralcio di interventi da eseguire nei mesi successivi, anche allo scopo di rendere la struttura 
completamente fruibile entro maggio 2024, data prevista per l’adunata nazionale degli Alpini 2024, 
che potrebbe trovare in questo impianto un ampio e comodo spazio di accoglienza collettiva, 
attrezzato con servizi essenziali e vicino al centro storico cittadino;

Ritenuto altresì, di prevedere a carico dell’associazione PABAT il versamento di un canone 
ricognitorio annuo di euro 100,00 + IVA, a fronte dell’utilizzo dell’impianto quale sede 
dell’Associazione per la propria attività istituzionale e per lo svolgimento delle attività sportive 
proposte dalla stessa ai propri associati, così come previsto dall’ipotesi di concessione agli atti 
dell’Ufficio Sport;



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1102

DETERMINA N. 931 DEL 13/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  CONCESSIONE 
IN USO DELL'AREA DEL CAMPO SPORTIVO DI  PROPRIETÀ COMUNALE DI VIA ZANECCHIN/VIA 
DELLO STADIO A VICENZA. NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di concedere, per le motivazioni illustrate in premessa, quali parte integrante del presente 
provvedimento, l’impianto sportivo di proprietà comunale che insiste sull’area ricompresa tra via 
Zanecchin e Via dello Stadio a Vicenza, all’associazione Pescatori Associati Bacchiglione-



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1102

DETERMINA N. 931 DEL 13/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  CONCESSIONE 
IN USO DELL'AREA DEL CAMPO SPORTIVO DI  PROPRIETÀ COMUNALE DI VIA ZANECCHIN/VIA 
DELLO STADIO A VICENZA. NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Astichello-Tesina (PABAT) Associazione sportiva dilettantistica, con sede in Via Aeroporti 
s.n.c. – cap. 36030 Rettorgole di Caldogno (VI), CF 95059790246, per il periodo di anni tre, 
rinnovabili per un ulteriore biennio, a fronte di un canone ricognitorio annuo pari ad euro 100,00 + 
IVA;

2) di approvare lo schema di concessione agli atti dell’Ufficio Sport, che regolerà le modalità di 
utilizzo, la durata della concessione e gli obblighi reciproci, a fronte dei lavori di ripristino e 
manutenzione straordinaria che saranno eseguiti direttamente dall’ASD PABAT, con oneri a totale 
proprio carico;

3) di accertare la somma di euro 86,41 IVA inclusa al cap. 28801 “PROVENTI PER 
CONCESSIONE USO IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - RILEVANTE IVA” del bilancio di 
previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente disponibilità - annualità 2023;

4) di accertare la somma di euro 122,00 IVA inclusa al cap. 28801 “PROVENTI PER 
CONCESSIONE USO IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - RILEVANTE IVA” del bilancio di 
previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente disponibilità - annualità 2024;

5) di accertare la somma di euro 122,00 IVA inclusa al cap. 28801 “PROVENTI PER 
CONCESSIONE USO IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - RILEVANTE IVA” del bilancio di 
previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente disponibilità - annualità 2025;

6) di accertare la somma di euro 35,58 IVA inclusa al cap. 28801 “PROVENTI PER 
CONCESSIONE USO IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - RILEVANTE IVA” del bilancio di 
previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente disponibilità - annualità 2026;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1102

DETERMINA N. 931 DEL 13/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  CONCESSIONE 
IN USO DELL'AREA DEL CAMPO SPORTIVO DI  PROPRIETÀ COMUNALE DI VIA ZANECCHIN/VIA 
DELLO STADIO A VICENZA. NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di approvare l’allegato cronoprogramma di entrata sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

10)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1102

DETERMINA N. 931 DEL 13/04/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  CONCESSIONE 
IN USO DELL'AREA DEL CAMPO SPORTIVO DI  PROPRIETÀ COMUNALE DI VIA ZANECCHIN/VIA 
DELLO STADIO A VICENZA. NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/04/2023 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1102

DETERMINA N. 931 DEL 13/04/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - UFFICIO SPORT -  CONCESSIONE IN 
USO DELL'AREA DEL CAMPO SPORTIVO DI  PROPRIETÀ COMUNALE DI VIA ZANECCHIN/VIA 
DELLO STADIO A VICENZA. NON SOGGETTA A CIG 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

99992 2026 PROVENTI PER CONCESSIONE USO 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - 

RILEVANTE IVA

E 30100.02.0028801 35,58

99991 2025 PROVENTI PER CONCESSIONE USO 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - 

RILEVANTE IVA

E 30100.02.0028801 122,00

99989 2023 PROVENTI PER CONCESSIONE USO 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - 

RILEVANTE IVA

E 30100.02.0028801 86,41

99990 2024 PROVENTI PER CONCESSIONE USO 
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - 

RILEVANTE IVA

E 30100.02.0028801 122,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 13/04/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : cb924769131e3b4b287c1df6023f16ea65b1bba8 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: Elena Munaretto
La PO di Ragioneria: --



Foglio1

Pagina 1

23.02.13

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027

28801 competenza: 86,41 
cassa: 86,41 

28801 competenza: 122,00 
cassa: 122,00 

28801 competenza: 122,00 
cassa: 122,00 

28801 competenza: 35,58 
cassa: 35,58 

competenza: 
cassa: 

TOTALE competenza: 86,41 122,00 122,00 35,58 0,00 
cassa: 86,41 122,00 122,00 35,58 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 


